
Olbernhauer Transportbeton GmbH, Hauptstraße 87/89, 09526 Olbernhau    Tel. VW: 037360/ 47404

MA Olbernhau: 037360/47444 / MA Chemnitz: 0371/4521240 / MA Neukirchen: 0371/57381398

Preisliste für Schüttgüter
Stand 01. Mai 2025

Gesteinskörnungen nach DIN EN 12620 und Preise netto

DIN EN 13139 TL Gestein ab Werk

Abruf-Nr. EUR

Innenputzsand 0 - 1 32,00

Außenputz- u. Mauersand 0 - 2 29,40

Estrich- u. Betonsand 0 - 4 29,40

Estrichsand 0 - 8 35,00

Edelbrechsand/ Füllsand/ Steinsand 0 - 2 18,00

Recyclingsand/ -kies ungeprüft 0 - X 12,50

Verlegesplitt/ Edelsplitt 2 - 5 25,30

Edelsplitt 5 - 8 24,50

Edelsplitt 2 - 8 24,50

Edelsplitt 8 - 16 23,50

Edelsplitt 16 - 22 23,50

Kies 2 - 8 34,60

Kies 8 - 16 32,40

Kies 16 - 32 32,40

Trauf-Zierkies Hell 16 - 32 43,50

Trauf-Zierkies Hell 32 - 90 56,00

Zierkies Hell/ Bunt 100 - 300 auf Anfrage

Mineralgemisch 0 - 45 18,00

Schotter 22 - 56 21,50

Überkorn - Findlinge auf Anfrage

Alle Preise in EUR freibleibend Netto, zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Werk OTB.

Transportpreise auf Anfrage.

Bei größeren Tonnagen sind Mengenrabatte sowie separate Transportvereinbarungen

nach Absprache möglich. 

Bei Abschluß von Jahresvereinbarungen gewähren wir individuelle Rabatte.
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